FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

A Fundação Universidade do Amazonas torna público, para conhecimento dos interessados, o adendo realizado em
28/11/2012 ao Edital nº 8, de 27 de Novembro de 2012 para Processo de Seleção Simplificada para professores
substitutos, publicado no Diário Oficial da União no dia 28/11/2012, conforme segue:

Onde se lê:
1. Da Unidade/Curso, Número de Vagas, Área de Conhecimento, Regime de Trabalho/Classe e Requisitos Mínimos

IEAA
Humaitá

Química Geral; Instrumentação para
o Ensino de Química e Biologia I e II;

Prática Curricular I e II
Auxiliar de Ensino I

Graduação ou Licenciatura em
Química ou em Ciências:

Biologia e Química
40 01

Leia-se:
1. Da Unidade/Curso, Número de Vagas, Área de Conhecimento, Regime de Trabalho/Classe e Requisitos Mínimo

Manaus, 28 de Novembro de 2012

Profª. Drª. MÁRCIA PERALES MENDES SILVA
Reitora

IEAA
Humaitá

Química Geral; Instrumentação para
o Ensino de Química e Biologia I e II;

Prática Curricular I e II
Auxiliar de Ensino I

Graduação ou Licenciatura em
Química ou em Ciências:

Biologia e Química
40 01

História da Educação; História da
Educação Brasileira; Fundamentos
da Educação Ambiental; Educação

Indígena

Auxiliar de Ensino I Graduação em Pedagogia 40 01

Metodologia do Estudo e Pesquisa;
Metodologia da Geografia nos Anos
Iniciais; Gestão Educacional; Gestão

Organizacional

Auxiliar de Ensino I Graduação em Pedagogia 40 01

Língua Inglesa; Inglês Instrumental Auxiliar de Ensino I
Graduação em Letras

Português/Inglês ou Letras
Língua Portuguesa

40 01

Língua Portuguesa; Português
Instrumental; Introdução à Análise

do Discurso
Auxiliar de Ensino I

Graduação em Letras
Português/Inglês ou Letras

Língua Portuguesa
40 01